АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УРЮМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2017 г.                                                                                     №14
п.ст.Урюм

О первичных мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2014 №113 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Забайкальского края от 28.02.2013 №89р, администрация сельского поселения «Урюмское» постановляет:

1. В период со дня схода снежного покрова до установления дождливой погоды, всем жителям поселения необходимо очистить прилегающую территорию от сухой травы, мусора, горючих материалов по периметру своей территории на расстоянии 5 метров.
2. Жителям, чьи постройки или ограды граничат с лесным массивом необходимо произвести очистку своих территорий на расстоянии не менее 10 метров, от всех деревьев, кустарников и другой растительности, мусора и травы.
3. Данное постановление вступает в силу после подписания и обнародования на информационном стенде администрации.

Глава сельского поселения «Урюмское»                                     Н.В. Васильев